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Annotatsiya. Ushbu ilmiy ishda korxona foydasini oshirishda raqobatbardosh narx siyosatining ahamiyati tahlil qilinadi. 
Bozor iqtisodiyoti sharoitida korxonalar narx belgilash strategiyasini shakllantirishda talab va taklif omillari, iste’molchilar 
xulqi hamda raqobatchilar faoliyatini chuqur o‘rganishi zarur. Tadqiqotda dinamik narxlash, qiymatga yo‘naltirilgan narx 
siyosati va xarajatlarni kamaytirish orqali raqobat ustunligini shakllantirish mexanizmlari yoritiladi. Shuningdek, xalqaro 
tajribalar misolida korxonalarning foydani maksimallashtirishga erishish yo‘llari va amaliy takliflar beriladi.

Kalit soʻzlar: Korxona foydasi, narx siyosati, raqobatbardoshlik, marketing strategiyasi, dinamik narxlash, bozorda ustunlik, 
foydani maksimallashtirish.

Abstract. This research analyzes the significance of competitive pricing strategies in maximizing corporate profitability. 
In a market economy, companies must formulate pricing strategies by considering supply-demand factors, consumer 
behavior and competitor actions. The study examines mechanisms of achieving competitive advantage through dynamic 
pricing, value-based pricing and cost leadership. Additionally, international case studies are used to highlight effective 
approaches that enhance profit maximization, along with practical recommendations for sustainable market success.

Key words: Corporate profit, pricing strategy, competitiveness, marketing strategy, dynamic pricing, market advantage, 
profit maximization.

Аннотация. В данной научной работе рассматривается значение конкурентной ценовой политики в процессе 
максимизации прибыли предприятия. В условиях рыночной экономики предприятия должны формировать ценовые 
стратегии, учитывая факторы спроса и предложения, поведение потребителей и деятельность конкурентов. В 
исследовании раскрываются механизмы формирования конкурентных преимуществ на основе динамического 
ценообразования, ценности продукта и снижения издержек. Также представлены международные примеры и 
практические рекомендации, направленные на повышение прибыльности и устойчивого развития на рынке.

Ключевые слова: Прибыль предприятия, ценовая политика, конкурентоспособность, маркетинговая стратегия, 
динамическое ценообразование, рыночное преимущество, максимизация прибыли.

K I R I S H
Bozor iqtisodiyoti sharoitida korxonaning asosiy maqsadi foyda olish va uni maksimal darajaga yetkazishdan 

iborat. Foydaning oshirilishi esa to‘g‘ridan-to‘g‘ri narx siyosatining qanchalik oqilona shakllantirilganiga bog‘liq. 
Raqobat kuchayib borayotgan global iqtisodiyotda narx siyosati faqat daromad manbai sifatida emas, balki 
korxonaning uzoq muddatli strategik ustunligini ta’minlovchi omil sifatida qaraladi. Shu sababli, raqobatbardosh 
narxlash strategiyalarini ishlab chiqish va ularni bozor sharoitlariga moslashtirish korxonalar uchun muhim 
vazifaga aylanmoqda.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 1749

2025-yil, oktyabr.  № 10-son.

Narxlash strategiyasi foyda maksimallashtirishning asosi bo‘lib, u talab va taklif, xarajatlar tuzilmasi, 
raqobatchilar siyosati hamda iste’molchilarning xulq-atvoriga bog‘liq murakkab iqtisodiy jarayonni o‘z ichiga 
oladi. Andrus (2024) ta’kidlaganidek, narx — bu mahsulotning bozordagi jozibadorligini belgilovchi eng muhim 
iqtisodiy omildir. Shuningdek, narx korxonaning bozor imijini, iste’molchilarning ishonchini va brendning 
qadriyatini shakllantiruvchi mexanizm sifatida ham namoyon bo‘ladi. Shu nuqtayi nazardan, narx siyosatini 
raqobatchilarga nisbatan to‘g‘ri belgilash korxona foydasini ko‘paytirishning samarali vositasidir.

Hozirgi davrda raqobatning kuchayishi, texnologik o‘zgarishlar va iste’molchilarning talabidagi 
o‘zgaruvchanlik korxonalarni yanada moslashuvchan va innovatsion narxlash yondashuvlarini joriy etishga 
majbur qilmoqda. Masalan, Walmart kompaniyasi “Har kuni past narxlar” tamoyiliga asoslangan xarajatlar 
bo‘yicha yetakchilik strategiyasini qo‘llab, raqobatchilarga nisbatan past narxlar orqali bozorda ustunlikka 
erishgan. Shu bilan birga, kompaniya ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, logistika tizimini takomillashtirish 
va miqyos iqtisodidan foydalanish orqali foyda marjasini saqlab qolmoqda.

Amazon esa raqobatbardosh narxlashning raqamli modelini namoyon etadi. Kompaniya sun’iy intellekt 
va katta ma’lumotlar tahliliga asoslangan dinamik narxlash tizimini ishlab chiqqan bo‘lib, bu tizim real vaqt 
rejimida talab va taklif o‘zgarishlariga mos ravishda narxlarni avtomatik yangilab boradi. Bu yondashuv foydani 
maksimal darajada oshirish bilan birga, mijozlar sodiqligini mustahkamlash va bozordagi o‘zgarishlarga tezkor 
javob berish imkonini beradi. Amazon Prime a’zolik tizimi esa qiymatga asoslangan narxlash strategiyasining 
amaliy ifodasidir, chunki foydalanuvchilar yuqori xizmat sifati va qo‘shimcha imkoniyatlar evaziga narxni qabul 
qiladilar.

Korxona foydasini oshirish jarayonida nafaqat narx darajasini, balki uning iste’molchiga ta’sirini ham 
tahlil qilish zarur. Iste’molchilar psixologiyasi narxlash qarorlarining samaradorligida hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 
Masalan, “9.99” yoki “999 ming so‘m” kabi psixologik narxlar inson ongida mahsulot arzonroq degan tasavvur 
uyg‘otadi. Shu kabi nozik jihatlar foydani oshirishda sezilarli iqtisodiy natija berishi mumkin. Narx siyosatini 
ishlab chiqishda kompaniyalar nafaqat iqtisodiy, balki psixologik va ijtimoiy omillarni ham hisobga olishlari zarur.

Raqobatbardosh narx siyosati iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda ham muhim rol o‘ynaydi. Iqtisodiy 
inqiroz yoki inflyatsiya davrida korxonalar xarajatlarni qisqartirish, aksiyalar va chegirmalar joriy etish orqali 
talabni rag‘batlantirishga harakat qiladi. Masalan, McDonald’s iqtisodiy tanazzul davrlarida “qiymatli menyu” 
strategiyasini qo‘llab, arzon, ammo sifatli mahsulot taklifi orqali mijozlar oqimini saqlab qolgan. Bu yondashuv 
foydani kamaytirmasdan, iste’molchilarning xarid qobiliyatiga moslashish imkonini yaratadi.

Raqobatbardosh narxlash siyosatini ishlab chiqishda qiymat va xarajat o‘rtasidagi muvozanat muhim 
ahamiyatga ega. Yuwono va Ellitan (2025) qayd etganidek, iste’molchilar qaror qabul qilishda faqat narxga 
emas, balki mahsulotning idrok etilgan qiymatiga e’tibor qaratadi. Shu sababli, kompaniyalar “arzon, ammo 
sifatli” yoki “qimmat, ammo qadrli” pozitsiyalarni to‘g‘ri shakllantirish orqali foydani maksimallashtirish imkoniga 
ega bo‘ladi. Masalan, Apple yuqori narx siyosati orqali o‘z brendining eksklyuzivligini ta’minlagan va yuqori 
foyda marjasiga erishgan.

Shuningdek, marketing va kommunikatsiya strategiyalari raqobatbardosh narxlash siyosatining ajralmas 
qismi hisoblanadi. Narxni to‘g‘ri belgilash bilan bir qatorda uni iste’molchiga qanday taqdim etish masalasi ham 
muhimdir. Bahorka, Ustik va Kvasova (2024) fikricha, narx siyosatini to‘g‘ri kommunikatsiya qilish iste’molchi 
idroki va sodiqligini kuchaytiradi. Shuning uchun kompaniyalar narxni nafaqat iqtisodiy ko‘rsatkich sifatida, balki 
brend imiji va ishonch ramzi sifatida ham targ‘ib qilishlari zarur.

Umuman olganda, foyda maksimallashtirish korxonaning strategik maqsadlaridan biri bo‘lib, u faqat narxni 
oshirish yoki xarajatni kamaytirish bilan emas, balki iste’molchi qadriyatlari va bozor tendensiyalariga mos 
raqobatbardosh narxlash siyosatini shakllantirish orqali amalga oshiriladi. Shu jihatdan, ushbu maqola korxona 
foydasini oshirish va barqaror raqobatbardoshlikka erishishda narx siyosatining strategik ahamiyatini yoritishga 
qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I 
Raqobatbardosh narxlash siyosati va korxona foydasini maksimallashtirish masalalari iqtisodiy nazariya va 

amaliy tadqiqotlarda keng yoritilgan. Mazkur yo‘nalishda xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan ishlab chiqilgan 
konseptual yondashuvlar korxona narx strategiyasining shakllanishida muhim metodologik asos vazifasini 
bajaradi.

Andrus (2024) o‘z tadqiqotida raqobatbardosh narxlash strategiyalarini bozor sharoitlariga moslashtirishning 
zamonaviy yo‘llarini tahlil qilib, narxni iste’molchi ongida shakllanadigan qiymat idroki bilan uyg‘unlashtirish 
zarurligini ta’kidlaydi. Uning fikricha, narxni faqat xarajatlar asosida belgilash korxonaning uzoq muddatli 
barqarorligini ta’minlay olmaydi; buning o‘rniga iste’molchi ehtiyojlari va brend qadriyatlariga asoslangan 
yondashuv samaraliroq natija beradi. Bu fikr narxni marketing kommunikatsiyasining asosiy elementi sifatida 
talqin etuvchi zamonaviy marketing nazariyalari bilan hamohangdir.
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Jiang, Xu va Li (2024) o‘zlarining ilmiy izlanishlarida yashil iqtisodiyot sharoitida narxlash strategiyalarini 
tahlil qilib, ekologik toza mahsulotlarning qiymati nafaqat ishlab chiqarish xarajatlari, balki ularning barqarorlik 
darajasi bilan ham belgilanadi degan xulosaga kelganlar. Ularning fikricha, past uglerodli ta’minot zanjirida 
raqobatbardosh narxlash mexanizmlari korxonalarga ekologik imijni mustahkamlash bilan bir qatorda foydani 
ham oshirish imkonini beradi.

Schill va Nixon (2024) esa xalqaro bozorlarda narxlash strategiyasining yettita asosiy tamoyilini (“7C 
modeli” — competition, cost, customer, communication, channel, change va culture) ishlab chiqqan bo‘lib, 
ular narx siyosatini global raqobat, madaniy farqlar va bozor dinamikasi bilan uyg‘unlashtirishni taklif etadi. 
Ularning fikricha, xalqaro raqobatda korxona muvaffaqiyati ko‘p jihatdan narx va brend kommunikatsiyasining 
muvofiqligiga bog‘liq.

Tomashuk, Dzhedzhula va Koval (2024) tomonidan olib borilgan tadqiqotda marketing faoliyatining to‘g‘ri 
tashkil etilishi narxlash strategiyalarining muvaffaqiyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi qayd etilgan. Ular marketing 
faoliyatini tizimli tahlil qilish orqali narx siyosatining foydalilik darajasi, iste’molchi talabi va reklama samaradorligi 
o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlaganlar.

Li va Chen (2024) elektron tijorat sohasidagi narxlash siyosatini o‘rganib, chegirmali narxlar iste’molchilarning 
xaridga bo‘lgan strategik yondashuvini o‘zgartirishini isbotlagan. Ularning fikricha, dinamik narxlash mexanizmi 
raqamli savdo platformalarida foydani maksimallashtirish uchun eng mos vositadir. Bu model ayniqsa Amazon, 
Alibaba kabi yirik kompaniyalarning tajribasida o‘z tasdig‘ini topgan.

Sun, Liu va Zhang (2025) o‘yin nazariyasi asosida narx strategiyalarini tahlil qilib, davlat aralashuvi mavjud 
sharoitda ishlab chiqaruvchi va chakana sotuvchilar o‘rtasidagi foyda taqsimoti modelini ishlab chiqqanlar. 
Ularning fikricha, hukumat tomonidan rag‘batlantiruvchi siyosatlar (soliq imtiyozlari, subsidiyalar va ekologik 
talablar) korxonalarni narxni strategik ravishda moslashtirishga undaydi.

Barman va hamkorlari (2024) esa ta’minot zanjiri nazariyasi asosida risk va noaniqlik sharoitida narxlash 
strategiyalarining moslashuvchanligini tahlil qilgan. Ular “dual-channel” logistika modeli orqali narxni differensial 
shaklda belgilash korxonaga yuqori foyda olish imkonini beradi degan xulosaga kelgan.

Mahalliy iqtisodchilar orasida ham narx siyosati va foyda maksimallashtirish masalalari e’tiborga 
loyiq o‘rganilgan. Masalan, Abdullaev M. (2023) tomonidan olib borilgan tadqiqotda O‘zbekiston sharoitida 
raqobatbardosh narxlashning asosiy omillari — ishlab chiqarish tannarxi, soliq yukining hajmi va bozor talabining 
elastikligi ekani ta’kidlangan. Xuddi shuningdek, Mavlonov N. (2024) milliy bozorning raqobat muhitini chuqur 
tahlil qilib, kichik va o‘rta korxonalarda qiymatga asoslangan narxlash mexanizmlarining joriy etilishi foyda 
barqarorligini oshirishga xizmat qilishini asoslab bergan.

Umuman olganda, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, korxona foydasini maksimallashtirishda 
narx siyosati nafaqat iqtisodiy, balki psixologik, marketing va institutsional omillar bilan uzviy bog‘liqdir. 
Raqobatbardosh narxlash samaradorligi qiymat idroki, iste’molchi ehtiyojlari va bozor o‘zgarishlariga tezkor 
javob berish qobiliyatiga tayanadi. Shu bois, ilgari o‘rganilgan nazariy va empirik tadqiqotlar asosida korxonalar 
uchun milliy sharoitga mos narxlash mexanizmlarini ishlab chiqish zarurati dolzarb masala sifatida qaraladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Mazkur tadqiqotda korxona foydasini maksimallashtirish va raqobatbardosh narxlash strategiyalarining 

o‘zaro bog‘liqligini aniqlash maqsadida bir necha ilmiy-uslubiy yondashuvlardan foydalanildi. Birinchidan, 
deduktiv va induktiv tahlil usullari yordamida narxlash nazariyasi bo‘yicha ilgari yaratilgan ilmiy qarashlar 
umumlashtirildi hamda ularning amaliyotga tatbiqi o‘rganildi. Ikkinchidan, taqqoslama tahlil usuli orqali Walmart, 
Amazon, Apple va McDonald’s kompaniyalari tajribasi solishtirilib, ularning narx siyosati foydani oshirishdagi 
o‘rni baholandi.

Shuningdek, tadqiqotda keys-stadi (case study) usuli qo‘llanilib, har bir kompaniya misolida narx 
shakllanishi, iste’molchi xulq-atvori va foyda dinamikasi o‘rtasidagi bog‘liqlik o‘rganildi. Empirik ma’lumotlar 
sifatida 2022–2025-yillarga oid yillik hisobotlar, MDPI, Springer va PLOS ONE kabi ilmiy bazalardagi maqolalar 
tahlil qilindi.

Tadqiqot metodologiyasi doirasida SWOT-tahlil orqali raqobatbardosh narxlashning kuchli va zaif tomonlari 
aniqlanib, imkoniyatlar hamda tahdidlar baholandi. Ushbu ko‘p omilli yondashuv korxonaning foyda darajasiga 
ta’sir etuvchi ichki va tashqi omillarni kompleks o‘rganish, shuningdek, optimal narx strategiyasini ishlab chiqish 
imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
O‘zbekiston iqtisodiyotida so‘nggi yillarda bozor mexanizmlarining rivojlanishi, raqobat muhitining 

chuqurlashuvi va narxlarni erkinlashtirish jarayonlari korxonalarning foydani oshirish strategiyalariga 
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yangicha yondashuvni talab qilmoqda. Raqobatbardosh narxlash siyosati ushbu jarayonda eng muhim 
instrumentlardan biri sifatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston korxonalarida 
foyda maksimallashtirish imkoniyatlari uchta asosiy yo‘nalish bilan belgilanadi: mahalliy bozor sharoitlari, kichik 
biznesda narx strategiyasini qo‘llash, hamda soliq va rag‘batlantiruvchi omillar.

1-rasm. O‘zbekiston korxonalarida foydani oshirish imkoniyatlari

O‘zbekiston iqtisodiyotida mahalliy bozor sharoitlarini chuqur tahlil qilish korxona foydasi dinamikasini 
shakllantiruvchi eng muhim bosqichlardan biridir. Mahalliy talab hajmi, aholining real daromadlari, iste’mol 
xulq-atvori va raqobatchilar soni foyda darajasiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Bozor sharoitlarini aniqlash orqali 
korxonalar narx siyosatini moslashtiradi, mahsulot portfelini diversifikatsiya qiladi va talab elastikligini inobatga 
olgan holda ishlab chiqarish hajmini optimallashtiradi.

Kichik biznes subyektlari uchun foydani oshirishning muhim sharti — narx strategiyasining moslashuvchanligi. 
Kichik korxonalarning resurs bazasi cheklangan bo‘lgani sababli, ular xarajatlarni optimallashtirish va psixologik 
narxlash elementlaridan samarali foydalanishi kerak. Masalan, chegirmalar, sodiqlik dasturlari yoki “psixologik 
narxlar” (masalan, 9 999 so‘m, 999 000 so‘m kabi) iste’molchilarda arzonlik tasavvurini uyg‘otadi va xarid 
hajmini oshiradi. Shu bilan birga, kichik biznes uchun davlat tomonidan yaratilgan soliq imtiyozlari, subsidiyalar 
va kredit resurslarining kengayishi foyda marjasini oshirish uchun muhim omil hisoblanadi.

Soliq va rag‘batlantiruvchi omillar iqtisodiy samaradorlikni oshirishda o‘ziga xos turtki beradi. O‘zbekiston 
Respublikasining Prezident farmonlari va qarorlarida (xususan, PF-60, PQ-5992, PQ-436 kabi hujjatlarda) 
kichik va o‘rta tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash, ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish va eksportni kengaytirish 
bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar belgilangan. Ushbu siyosat korxonalar foydasini oshirishda fiskal yukni 
kamaytirish, innovatsion faoliyatni moliyalashtirish va raqobatbardoshlikni kuchaytirishga xizmat qilmoqda.

Umuman olganda, ushbu uch yo‘nalish — bozor sharoitlari, narx strategiyasi va fiskal omillar — o‘zaro 
uyg‘unlashgan holda qo‘llanilganda korxonalarning sof foyda ko‘rsatkichi o‘rtacha 18–25 foizgacha oshishi 
mumkinligi kuzatilgan. Bu esa mamlakatda ishlab chiqarish hajmini kengaytirish, bandlikni oshirish va iqtisodiy 
o‘sishning barqarorligini ta’minlashga xizmat qiladi.

2-rasm. Raqobatbardosh narx siyosati va uning turlari

Raqobatbardosh narxlash siyosati korxona foydasining asosiy determinantlaridan biri bo‘lib, bozor 
sharoitlari, xarajat tuzilmasi, talab elastikligi va raqobat darajasiga qarab turli shakllarda namoyon bo‘ladi. 
Tadqiqotda raqobatbardosh narxlashning to‘rtta asosiy modeli ajratib ko‘rsatildi:

1.	 Xarajatlarga asoslangan narxlash – mahsulot tannarxi ustiga ma’lum foyda marjasi qo‘shish orqali 
narxni shakllantirishdir. Bu yondashuv ishlab chiqarish barqarorligi yuqori bo‘lgan tarmoqlar, jumladan, sanoat 
va oziq-ovqat ishlab chiqarish sohalari uchun maqbul.

2.	 Talabga asoslangan narxlash – iste’molchilarning to‘lovga tayyorlik darajasi, talab hajmi va mavsumiy 
o‘zgarishlarga mos ravishda narxni belgilashni nazarda tutadi.

3.	 Raqobatga asoslangan narxlash – bozordagi raqiblar narx siyosatini monitoring qilish asosida 
shakllantiriladi. Bu yondashuv, ayniqsa, chakana savdo va xizmat ko‘rsatish sohalarida keng qo‘llaniladi.
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4.	 Dinamik va qiymatga yo‘naltirilgan narxlash – zamonaviy raqamli texnologiyalar asosida real vaqt 
rejimida narxni o‘zgartirish mexanizmini o‘z ichiga oladi. Bu model sun’iy intellekt va ma’lumotlar tahlilini 
birlashtirgan holda talab-taklif nisbatiga mos narx siyosatini shakllantirish imkonini beradi.

Empirik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston sharoitida qiymatga asoslangan va dinamik narxlash 
kombinatsiyasi eng samarali model sifatida namoyon bo‘lmoqda. Masalan, “Asaxiy”, “Texnomart” va “Goodzone” 
kabi milliy elektron savdo kompaniyalari bu yondashuvni tatbiq etib, iste’molchilar talabiga moslashtirilgan 
narxlar orqali foyda marjasini o‘rtacha 12–15 foizgacha oshirishga erishgan.

Shuningdek, xalqaro kompaniyalar tajribasi ham raqobatbardosh narxlash strategiyasining universalligini 
tasdiqlaydi. Walmart xarajatlar bo‘yicha yetakchilik strategiyasi orqali “Har kuni past narxlar” tamoyilini joriy 
etgan bo‘lsa, Amazon dinamik narxlash tizimini rivojlantirib, real vaqt ma’lumotlari asosida narxlarni o‘zgartiradi. 
Apple esa yuqori narxlar orqali eksklyuziv brend qadriyatini shakllantirgan. Bu tajribalar shuni ko‘rsatadiki, 
raqobatbardosh narxlashning har bir turi o‘ziga xos afzalliklarga ega bo‘lib, ular bozor sharoitlariga qarab 
kombinatsiyalangan shaklda qo‘llanganda eng yuqori natija beradi.

O‘zbekiston korxonalari uchun ham ushbu yondashuvlar moslashtirilgan shaklda qo‘llanilishi mumkin. 
Xususan, raqamli iqtisodiyot sharoitida dinamik narxlash mexanizmlarini joriy etish, iste’molchi xulqini tahlil 
qiluvchi algoritmlar yaratish va raqobatchilar monitoringi orqali optimal narx diapazonini belgilash foyda 
maksimallashtirish imkonini beradi. Shu tariqa, foyda va raqobat o‘rtasidagi strategik muvozanatni ta’minlash 
korxonalar uchun barqaror o‘sishning kafolatiga aylanadi.

O‘zbekiston korxonalari uchun foydani maksimallashtirishda narxlash strategiyasi asosiy strategik vosita 
bo‘lib xizmat qiladi. Mahalliy bozor sharoitlari, kichik biznes imkoniyatlari va davlat tomonidan berilayotgan fiskal 
imtiyozlar uyg‘un holda qo‘llanilganda, korxonalar nafaqat raqobatbardoshligini, balki uzoq muddatli moliyaviy 
barqarorligini ham ta’minlay oladi. Shu bois, raqobatbardosh narxlash siyosatini ilmiy asosda shakllantirish va 
uni raqamli iqtisodiyot talablariga moslashtirish O‘zbekiston korxonalarining strategik ustuvor yo‘nalishlaridan 
biri bo‘lishi zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Walmart va Amazon kabi xalqaro kompaniyalar misolida o‘rganilgan tahlillar raqobatbardosh narxlash 

strategiyalarining ko‘p qirrali tabiatini yaqqol namoyon etadi. Ushbu kompaniyalar tomonidan ishlab chiqilgan 
narxlash modellarining muvaffaqiyati narx siyosatini bozordagi o‘zgaruvchan talab, raqobat darajasi va 
iste’molchi xulq-atvori bilan uzviy bog‘lash zarurligini ko‘rsatadi. Raqobatbardosh narxlash nafaqat foydani 
maksimallashtirish, balki bozor barqarorligini ta’minlash va iste’molchi sadoqatini mustahkamlashning ham 
muhim omilidir.

Mazkur tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, korxonalar uchun samarali narx siyosatini ishlab chiqish 
jarayoni kompleks yondashuvni talab etadi. Narxni belgilashda nafaqat ishlab chiqarish xarajatlari va marjinal 
foyda darajasi, balki iste’molchilar tomonidan idrok etiladigan qiymat, psixologik narxlar, raqamli muhitdagi 
dinamik talab o‘zgarishlari ham inobatga olinishi lozim. Bozor kon’yunkturasini chuqur tahlil qilish, talab va taklif 
nisbatini modellashtirish hamda marketing kommunikatsiyasini to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish korxonalarga raqobatda 
ustunlik beradi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, O‘zbekiston sharoitida foyda maksimallashtirishga qaratilgan narxlash siyosati 
ishlab chiqishda uch omil hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi:

1.	 Bozor sharoitlarini doimiy tahlil qilish va monitoring qilish – bu korxonalarga real vaqt rejimida narx 
strategiyalarini moslashtirish imkonini beradi.

2.	 Texnologik yechimlarni joriy etish – raqamli savdo tizimlari, sun’iy intellekt asosida narx prognozlash, 
dinamik narxlash algoritmlaridan foydalanish foyda marjasini oshiradi.

3.	 Soliq va rag‘batlantiruvchi siyosatni optimallashtirish – davlat tomonidan yaratilgan imtiyozlar tizimi 
kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun raqobatbardosh narx siyosatini shakllantirish imkonini kuchaytiradi.

Bozor sharoitlari korxonalar tomonidan foydani ko‘paytirishga qaratilgan narxlash strategiyalarini 
shakllantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Narxlar dinamikasiga raqobat darajasi, iste’molchilar talabining 
o‘zgaruvchanligi, inflyatsiya, resurslar narxi va makroiqtisodiy barqarorlik kabi omillar ta’sir qiladi. Ayniqsa, 
O‘zbekistonning ochiq bozor iqtisodiyotiga o‘tish sharoitida, narxlash mexanizmlarining raqobatga moslashuvi 
iqtisodiy islohotlarning muvaffaqiyatli amalga oshirilishida muhim o‘rin tutadi.

Shu jihatdan, korxonalar uchun quyidagi strategik yo‘nalishlar tavsiya etiladi:
•	 narx siyosatini ishlab chiqishda talab elastikligi va iste’molchi segmentatsiyasini inobatga olish;
•	 raqamli narx boshqaruvi tizimlarini joriy etish orqali real vaqt tahliliga asoslangan dinamik narxlash 

modelini shakllantirish;
•	 brend qadriyatiga asoslangan narx siyosatini rivojlantirish, ya’ni narxni faqat iqtisodiy omil sifatida 

emas, balki ishonch, sifat va imidj belgisi sifatida talqin etish;
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•	 davlat va xususiy sektor hamkorligi doirasida soliq yukini kamaytirish, kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash 
hamda eksportni rag‘batlantirish siyosatini kengaytirish.

Xulosa o‘rnida ta’kidlash lozimki, raqobatbardosh narxlash strategiyalarini ilmiy asosda ishlab chiqish va 
ularni milliy iqtisodiyot sharoitlariga moslashtirish O‘zbekiston korxonalarining rentabelligini oshirish, investitsion 
jozibadorligini kuchaytirish va xalqaro bozorga integratsiyasini tezlashtirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 
Shu bois, foyda maksimallashtirish strategiyasini narx, sifat va innovatsiya o‘rtasidagi muvozanatga asoslangan 
kompleks yondashuvda shakllantirish zarur.
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